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Dołącz do nas na 
facebook.com/

KatowiceWyborcza

Największy polski wyścig ko-
larski przejechał wczoraj trasę
ze Stadionu Śląskiego pod sta-
dion Górnika w Zabrzu. Ostatni
raz impreza kolarska – Wyścig
Pokoju – gościła w „Kotle Cza-
rownic” w 1968 roku. Etap był
krótki, liczył 139 km. Peleton
dojechał do Zabrza przez Żory,
Jastrzębie i Rybnik. Dość szyb-
ko uciekło trzech kolarzy: Alek-
sandr Foliforow, Michał Paluta
i Mathias Le Tournier. Peleton
dogonił śmiałków 10 km przed
metą. Po błyskawicznym fini-
szu pod stadionem Górnika
– gdzie Tour gościł także rok te-
mu – zwyciężył kolumbijski
sprinter Alvaro Hodeg. �

PAWEŁ CZADO
Więcej na
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Od stadionu
do stadionu

MAGDALENA WARCHALA

Pani Katarzyna z Katowic ma trzech
synów w wieku siedmiu, dziewięciu
i 11 lat. Wnioski o dofinansowanie za-
kupu wyprawki szkolnej dla całej trój-
ki złożyła już na początku lipca, bo
pieniądze chciałaby dostać jak naj-
szybciej. – Do pierwszej klasy idzie
w tym roku także mój najmłodszy
syn. Chociaż podręczniki będą za dar-
mo, to na same zeszyty, artykuły pa-
piernicze i pomoce naukowe wydam
majątek. A przecież chłopcy rosną.
Muszę im kupić nowe ubrania, buty
– wylicza pani Katarzyna.

Każdy grosz się przyda
Z danych CBOS wynika, że rodziny
z jednym dzieckiem na wyprawkę
szkolną na początku zeszłego roku
szkolnego wydały średnio 686 zł. Ro-
dziny z dwójką dzieci wydawały śred-
nio 1268 zł, natomiast w rodzinach
z trojgiem dzieci wyprawka pochła-
niała przeciętnie 1729 zł.

Dlatego pani Katarzyna cieszy się,
że dostanie pieniądze w ramach „Do-
brego Startu”, choć nie wierzy, że pro-
gram sprawdzi się na dłuższą metę.
– Najpierw wprowadzono program
„Rodzina 500+” dla rodzin, które ma-

ją co najmniej dwoje dzieci. Teraz da-
ją 300 zł dla każdego ucznia. Budżet
państwa tego nie wytrzyma, źródeł-
ko kiedyś wyschnie. Dopóki jednak
można korzystać, to korzystam, bo
każdy grosz się przyda – mówi.

Nikt nie sprawdzi, 
na co rozeszły się pieniądze
„Dobry Start” to wprowadzony
w tym roku rządowy program zna-
ny również jako „wyprawka 300
plus”. W jego ramach każdy uczeń,
bez względu na dochody rodziny, mo-
że dostać 300 zł na zakup rzeczy po-
trzebnych w szkole. Wsparcie ofi-
cjalnie jest przeznaczone na pomo-
ce naukowe, tornister czy ubrania,
ale za zakupy nie trzeba zbierać fak-
tur. Urzędnicy nie będą sprawdzać,
jak pieniądze zostały spożytkowane. 

– Namówiłem rodziców, żebyśmy
za te pieniądze poszli razem na po-
kaz monster trucków, który odbędzie
się we wrześniu na Stadionie Śląskim
– mówi 11-letni Krystian z Będzina.

Marta, jego mama, śmieje się za-
kłopotana i wyjaśnia, że syna do szko-
ły i tak przecież wyposaży, a jeśli dzię-
ki dodatkowym pieniądzom może
spełnić jego marzenie, to przecież nic
złego. I usprawiedliwiająco dodaje,
że wielu rodziców zamiast na dziec-

ko wyda otrzymane pieniądze na wła-
sne przyjemności albo używki.

I mogą tak zrobić, bo urzędnicy
nie zamierzają śledzić losów pienię-
dzy z programu. Tymczasem prze-
znaczona nań kwota jest niebagatel-
na. Ewa Niewiara, dyrektorka Wy-
działu Rodziny i Polityki Społecznej
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego,
informuje, że na realizację świad-
czenia przez gminy i powiaty z na-
szego regionu zostały przeznaczone
173 mln zł, z czego 167 mln ma trafić
do rodzin uczniów, a 5,5 mln zł po-
kryje koszty związane z wypłatą
świadczeń.

O pieniądze trzeba
zawnioskować
Świadczenia nie są przyznawane
z automatu. Aby je otrzymać, rodzi-
ce ucznia muszą o nie zawniosko-
wać. Od 1 lipca za pośrednictwem
strony empatia.mpips.gov.pl lub ser-
wisów internetowych swoich ban-
ków rodzice z województwa śląskiego
wysłali aż 170 tys. elektronicznych
wniosków o wyprawkę. To rekord
w skali Polski. 

Niektórym jednak wcale się nie
spieszy. W naszym regionie formal-
ności wciąż nie dopełniło 70 proc.
spośród około 550 tys. uprawnionych.

To żaden problem, bo wniosek mo-
gą złożyć do 30 listopada. Wojewoda
śląski Jarosław Wieczorek radzi jed-
nak z tym nie zwlekać. – Zachęcamy,
by wnioski wpływały jak najszybciej,
bo to daje szanse, że pieniądze na kon-
tach rodziców i opiekunów prawnych
znajdą się szybciej. A nie trzeba prze-
konywać, że z pewnością przydadzą
się one rodzinom – mówi wojewoda.

W przypadku wniosków złożo-
nych do końca wakacji istnieje gwa-
rancja, że pieniądze zostaną wypła-
cone do końca września. W przy-
padku wniosków złożonych później
na dofinansowanie trzeba będzie po-
czekać nawet do końca stycznia.

Prawdopodobnie liczba składa-
nych wniosków wzrośnie w najbliż-
szych dniach. Od 1 sierpnia są one
bowiem przyjmowane również
w formie papierowej w ośrodkach
pomocy społecznej. Kto ma jakie-
kolwiek wątpliwości, jak to zrobić,
może zadzwonić na infolinię, którą
Śląski Urząd Wojewódzki urucho-
mił 11 czerwca. Numer 32 606 30 03
jest czynny w godz. 9–14. Osoby ob-
sługujące infolinię odpowiedziały
dotąd na ponad 200 pytań rodziców,
opiekunów i pracowników instytu-
cji pełniących nad dziećmi pieczę
zastępczą. �

DAJĄ 300 ZŁ NA WYPRAWKĘ,
TO TRZEBA KORZYSTAĆ
u 173 mln zł to kwota, którą gminy i powiaty z województwa śląskiego otrzymają w ramach

rządowego programu „Dobry Start” na dofinansowanie wyprawek szkolnych dla wszystkich
uczniów z naszego regionu. 5 mln z tej kwoty to koszty obsługi gigantycznej operacji

Kopalnia Bolesław Śmiały za kil-
ka miesięcy ma rozpocząć eks-
ploatację nowych pokładów
węgla w Orzeszu. Mieszkańcy
boją się, że działalność zakładu
wywoła szkody górnicze.

TOMASZ CZOIK

Kopalnia ma rozpocząć eksplo-
atację nowych pokładów węgla
w Orzeszu jeszcze w tym roku, na
przełomie listopada i grudnia. Jak
podkreśla Tomasz Głogowski,
rzecznik Polskiej Grupy Górni-
czej, do której należy zakład, wy-
dobycie ma się odbywać m.in.
w rejonie ulic: Sikorskiego, Waw-
rzyńca, Kościuszki i Partyzantów. 

Na tym obszarze znajduje się
ponad 200 budynków. Mieszkań-
cy boją się szkód górniczych. – Wy-
dobycie węgla bezpośrednio pod
domami nie przyniesie niczego do-
brego – mówi jeden zmieszkańców.

Mirosław Blaski, burmistrz
Orzesza, który zgodził się na wy-
dobycie pod miastem, podkre-
śla, że to była trudna decyzja. Kie-
rował się m.in. troską o przy-
szłość kopalni. – W tym zakładzie
pracuje około 400 mieszkańców
Orzesza. Nie chcę doprowadzić
do likwidacji kopalni. Jej sytu-
acja nie jest obecnie zbyt dobra
– mówi.

Burmistrz podkreśla, że miesz-
kańcy nie powinni się przesadnie
obawiać skutków eksploatacji no-
wego pola górniczego. – Większość
osób w ogóle nie odczuje działal-
ności górniczej. Na 90 proc. po-
wierzchni mogą powstać jedynie
niewielkie szkody górnicze pierw-
szej i drugiej kategorii – dodaje. �

Ludzie boją
się szkód
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Na murze w katowickim
Nikiszowcu pojawił się
wizerunek Adolfa Hitlera
i cytat z jego słów. 
– To przestępstwo 
– mówią urzędnicy.
I natychmiast reagują.

EWA FURTAK

Dariusz Fodczuk jest jednym z naj-
bardziej znanych artystów perfor-
mance w Polsce. Wybrał się na spa-
cer po katowickim Nikiszowcu. Za
garażami, naprzeciwko budynku o ad-
resie Giszowiecka 7, natknął się na
osobliwy mural – Adolf Hitler, a obok
cytat: „Gdziekolwiek sięgnie nasz
triumf, zawsze będzie jedynie punk-
tem wyjścia do nowej walki”. 

– Nie mogłem uwierzyć w to, co
zobaczyłem. Tym bardziej, że tego
graffiti nie malował raczej amator
– mówi Fodczuk.

Zdjęcie muralu wysłaliśmy do ka-
towickiego urzędu miasta. Maciej Sta-
chura, naczelnik wydziału komuni-
kacji społecznej zapewnia, że po na-
szej interwencji, komenda miejska
policji została poinformowana o po-
dejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

– Dlatego nie możemy teraz za-
malować „muralu”, bo jest dowodem
w sprawie. Czekamy na dyspozycje
policji. Kiedy tylko pojawi się możli-
wość usunięcia bohomazu, nie-
zwłocznie to uczynimy. Jednocze-
śnie prosimy mieszkańców Katowic,
by zgłaszali nam takie przypadki,
dzięki czemu będziemy mogli szyb-

ko interweniować. Mamy nadzieję,
że wobec autora tego „dzieła” zosta-
ną wyciągnięte stosowne konse-
kwencje – mówi Stachura.

Policja nie powinna mieć bardzo
trudnego zadania, bo pod cytatem
z Hitlera ktoś tym samym charakte-
rem pisma napisał: „Wszyscy na Łęcz-
ną 11.08.18”.

Stachura przypomina, że w Ka-
towicach w maju tego roku został po-
wołany zespół „do spraw koordyna-
cji działań mających na celu prze-
ciwdziałanie propagowaniu faszy-
zmu i innych ustrojów totalitarnych
oraz dyskryminacji i ksenofobii”.

– Kładziemy szczególnie duży na-
cisk na edukację najmłodszych
mieszkańców w tym zakresie
– mówi Stachura. Przypomina też,
że prezydent Katowic rozwiązał
ostatni marsz narodowców.

Zdaniem Anny Tatar ze Sto-
warzyszenia „Nigdy Więcej”
wszystko wskazuje na to, że au-
torami muralu są kibole Ruchu
Chorzów. – Ideałem byłoby, gdy-
by klub zaangażował się w akcję
jego zamalowywania – uważa. Do-
daje, że takie działania przynoszą
bardzo pozytywne efekty. 

– Kilka lat temu ponad 70 osób
usuwało nienawistne napisy z re-
stauracji nigeryjskiej w Warsza-
wie. Okazali właścicielom wspar-
cie. A gdy koło kościoła w Brono-
wicach pojawił się napis „Stop imi-
grantom”, proboszcz potępił ten
czyn z ambony i zaprosił parafian
do zamalowywania napisu. Dzień
wcześniej napis zniknął, ktoś naj-
wyraźniej poczuł się zawstydzo-
ny – mówi Tatar. �

Hitler rozgościł się 
na ścianie w Nikiszowcu

Dzieci zanieczyściły Buglę
Na kąpielisku Bugla w Katowicach
rozwieszono kartki z napisem „Ba-
sen nieczynny. Incydent kałowy”. Od
ostatniego czwartku nieczynny jest
mały basen, a od soboty brodzik
i wodny plac zabaw dla dzieci. Wodę
zanieczyściły kałem bawiące się w wo-
dzie dzieci. 
Pracownicy basenu musieli wyczy-
ścić wszystkie niecki i ponownie na-
pełnić je wodą. Niestety, obiekty są
wciąż nieczynne, ponieważ Sanepid
musi zbadać wodę. Zrobi to we wto-
rek. Dyrekcja MOSiR-u apeluje do
rodziców, aby zakładali dzieciom pie-
luchomajtki.  BED

Młody mężczyzna 
podpalił bezdomnego
Policjanci z Tarnowskich Gór za-
trzymali mężczyznę, który podpalił
bezdomnego. Do zdarzenia doszło
w piątek rano w kamienicy przy ul.
Strzeleckiej. 23-latek mieszkający
w tej kamienicy dzień wcześniej zwró-
cił uwagę 41-letniemu mężczyźnie,
który nocował na poddaszu tego bu-
dynku, aby więcej się tam nie poka-
zywał. Gdy następnego dnia zastał
na strychu śpiącego bezdomnego,
postanowił inaczej rozwiązać pro-
blem. Oblał śpiącego mężczyznę spi-
rytusem i podpalił. Potem wyszedł
z budynku i pojechał do pracy. Gdy
bezdomny zorientował się, że jego
ubrania płoną, zdjął je i wybiegł na
zewnątrz. Przechodnie udzielili mu
pomocy. Ma rozległe oparzenia lewej
strony ciała. Policjanci zatrzymali
sprawcę. 23-latek zeznał, że chciał je-
dynie wystraszyć bezdomnego, by
nie wracał więcej na poddasze. Zo-
stał aresztowany na trzy miesiące. Za
usiłowanie zabójstwa grozi mu na-
wet dożywocie. BED

Nowe sklepy w Platanie
W rozbudowywanej od roku galerii
handlowej Platan w Zabrzu jesienią
zostaną otwarte nowe sklepy. Ostat-
nie duże lokale zajmą dwie polskie
marki odzieżowe: Greenpoint oraz
Carry. Wśród najemców znajdą się
też Smyk, największa w Polsce sieć
sklepów z artykułami dla dzieci, oraz
Home & You, sklep z wyposażeniem
wnętrz i dodatkami do domu. W Pla-
tanie będzie też działać restauracja
Silver Dragon serwująca kuchnię azja-
tycką. �MAW

W SKRÓCIE

Wszystko wskazuje 
na to, że autorami
muralu są kibole 
Ruchu Chorzów. 
Ideałem byłoby, 
gdyby klub zaangażował
się w akcję jego
zamalowywania 

Muralu nie można na razie zamalować, bo jest dowodem w sprawie

DA
RI

US
Z 

FO
DC

ZU
K

JUTRO W „WYBORCZEJ”

• Jakie inwestycje planuje miasto?
• Co się mieszkańcom podoba, 

a co trzeba poprawić?
• Co się stanie z zameczkiem w Promnicach

i po co miasto kupiło pałac? 

GAZETA WYBORCZA TYCHY

Partner wydania
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Annie Wiśniewskiej 
 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
z powodu śmierci 

 
 

Taty 
 
 

Koleżanki i koledzy 
z firmy Pearson 

 
 
 
 
 
 

 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 3 sierpnia 2018 roku odeszła od nas 

 

 
 

Małgorzata Kallista-Glanc 
lekarz stomatolog, 

kochana Mama, Siostra i Babcia.  
 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się  
w czwartek 9 sierpnia 2018 roku o godzinie 13.00 

w kaplicy na cmentarzu w Olkuszu. 
 

Pogrążona w smutku i żałobie,  
 

Rodzina 
 
 

KREMATORIUM ŚZP Firma Walicki 
ul. Piekarska 99, Bytom, tel. 032 2814218 w.102 

Katowickie Cmentarze Komunalne 
ul. Murckowska 9 
tel. 255 15 51, 0607 399 321 

“Hades” Kompleksowe Usługi Pogrzebowe 
ul. Pusta 66, tel. 032/ 291 50 00, 502 233 065 

NAGROBKI granitowe od 2500zł. Raty. 
Wystawa: Czeladź ul. Reymonta 45.  
tel. 0501 743 129, 032/ 291 50 00 

NEKROLOGI
KATOWICE  n  BIELSKO-BIAŁA ZAKŁADY

POGRZEBOWE

BYTOM

KATOWICE

SOSNOWIEC

USŁUGI
KAMIENIARSKIE

SOSNOWIEC

www.nekrologi.wyborcza.pl/33822472

www.nekrologi.wyborcza.pl/33822949


